Протокол ЛЬ 01-12-04ЛОСМО/24
заседания Совета Ассоциации строителей

<<Региональное объединение строителей Московской областш>
(далее - Ассоциация)

,Щата проведения заседания: 12 апреля 2024 юда,
Место проведенLuI заседания: Московская область, г. Красноюрск, )дица Речная, дом 25а, помещение 16.

Открытпе заседанIбI: l l ч. 45 мин.
Заседание закрыто: 12 ч. l5 мин.

ПрисугстЁуют члены Совета Ассоциации:
l) Батраков Александр Васильевич;
2) Крайнов Николай,Щмитриевич;
3) Бутов Владимир Александрович.

Также на заседании Совета Ассоциации присутствует .Щиректор Ассоциации Панова
Людмила Михйловна.

В соответствии с частью 9 статьи 17 Федерального зtlкона от 01.12.2007 N 315-ФЗ (О
самореryлируемых организациях)) следующие tIлены Совета Ассоциации rIаствуют в заседании
дистtlнционно, путем использования систем видеоконференц-связи: Крайнов Николай
Щмитриевич, Бугов Владимир Александрович.

Кворум имеется, Совет Ассоциации вправе принимать решения по всем вопросам,
отнесенным к его компетеIIции.

Повестка дня:
1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и Секретаря.
2.О приеме новых чпенов в Ассоциацию строителей <<Региональное объединение

строителей Московской области>.
3. О внесении изменений в сведения об уровне ответственности тIлена сап{ореryлируемой

организации по обязательствап,I по договорапiI строительного подрядц по договорzlN,I подряда на
осуществление сноса объекгов к€шитtUIьного строительства, закJIючаемым с использованием
конкурентЕых способов заключеЕия договоров, содержатциеся в реестре чпенов Ассоциации
строителей <<Региональное объедиЕение строителей Московской области>.

1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и Секретаря
заседания Совета Ассоциации.

По данному вопросу слушали Крайнова Николая.Щмитриевича, которьй предлохс,tл избрать
Председательствующим Еа заседаЕии Батракова Александра Васильевича, а Секретарем - Панову
Людмилу Михайловну, KoTopEuI булет осуществJuIть подсчет голосов.

ГОЛОСОВАЛИ: кЗА> - единогJIасно. кПРОТИВ) - 0. кВОЗЩЕРЖАJIИСЬ) - 0.
РЕШИЛИ: Избрать Председательствующим Еа заседании Совета Ассоциации Батракова

Александра Васильевича, а Секретарем Панову Людмилу Михайловну, koTopuul булет
осуществJUIть подсчет голосов.

2. О приеме новых членов в Ассоциацию строителей <<Региональное объединение
строителей Московской области)>.

Председательствующий на заседании сообщил, что в Ассоциацию поступили заявления о
приеме в члеЕы Ассоциации от:

1. Общества с ограниченной ответственностью кФасадПромСтрой>>, ИНН 5029243140;
2, Общества с ограниченной ответственностью <ПроСофт-ПК>>, ИНН 7735545525,

1

а тЕжже сообщил о результ€Iтах проверки кандидатов в Iшены Ассоциации на соответствие
требованиям, установленным внутренЕими докуN[ентами Ассоциации к своим ImeHaM.

Приступили к рассмотрению вопроса о приеме в tIлены сап.{орегулируемой организации
следующих кандидатов в Iшены Ассоциации:

2.I о приеме В члены Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью
<ФасадПРомСтрой>>, инН 502924з140, с правом осуществJUIть строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договору строительного
ПОДРяДа, договору подряда на осуществление сноса в отношении объектов капитального
СТРОИТеЛЬСТВа, КРОме особо опасньIх, технически сложных и уникаJIьньD( объектов, объектов
использования атомной энергии.

ГОЛОСОВАЛИ: кЗА> - единогiIасно. кПРОТИВ) - 0. (ВОЗДЕРЖАЛИСЬ)) - 0.

РЕШИЛИ:
1) Принять в тшены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью

<<ФасадПромСтрой>>, ИНН 502924З I 40.
2) В связи с принятием настоящего решения о приеме в члены Ассоциации, в соответствии

с Положением о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации, Общество с
ограниченноЙ ответственностью <ФасадПромСтрой>>, ИНН 502924З140, обязано уплатить
взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в рвмере 100 000 (Сто тысяч)
рублей (Первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

2.2 О приеме в tшены Ассоциации Общества с ограниченной ответствеЕностью
<ПроСофт-ПК>, ИНН 77З5545525, с правом осуществлять строительство, реконструкцию,
капитЕlльньЙ ремонт, снос объектов капитального строительства по договору строительного
подряда, договору подряда на осуществлоние сноса в отношении объектов капитального
строительства, кроме особо опасньж, технически сложных и уникальньD( объектов, объектов
использования атомной энергии.

ГОЛОСОВАЛИ: (ЗА) - единогJIасно. кПРОТИВD - 0. кВОЗЩЕРЖАJIИСЬ>> - 0.

РЕШИЛИ:
1) Принять в tшены Ассоциации Общество с ограниченной ответствепностью

<ПроСофт-ПК)>, ИНН 7 7 З 55 45 525.
2) В связи с принятием настоящего решения о приеме в tшены Ассоциации, в соответствии

с Положением о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации, Общество с
ограниченпой ответственностью <ПроСофт-ПК>, ИНН 77З5545525, обязано уплатить взнос в
компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в размере 1 500 000 (Один миллион
пятьсот тысяч) рублей (Третий уровень ответственности чпена саморегулируемой организации).

3. О внесении изменений в сведения об уровне ответственности члена
саморегулируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда, по
договорам подряда на осуществление сноса объектов капитального строительства,
заключаемым с использованием конкурентньж способов заключения договоров,
содерr(ащиеся в реестре членов Ассоциации строителей <<Региональное объединение
строителей Московской области).

Председательствующий на заседании сообщил о поступившем в Ассоциацию зtulвлении о
внесении изменений в сведения, содержациеся в реестре Iшенов Ассоциации, от следующего
tшена Ассоциации:

Общества с ограниченной ответственностью (ЮМА>, ИНН 5045069925.

Выступающий сообщил о том, что указанный член са},Iорегулируемой организации в
представленном заrIвлении просит внести сведения об уровне ответственности tuleнa

саN.{орегулируемой организации по обязательствЕlм по договорап{ строительного подряда, по

договорам подряда на осуществление сЕоса объекгов кtlпитtulьного строительства, закJIючаемым с
использованием конкуреIIтньтх способов заключения договоров, содержащиеся в реестре членов
Ассоциации.

Присryпили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведения, содержаrциеся в

реестре членов Ассоциации:

О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в
отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью <<ЮМА>, ИНН
5045069925.

ГОЛОСОВАЛИ: кЗА> - единогласно. кПРОТИВ> - 0. кВОЗЩЕРЖАJIИСЬ) - 0.

РЕШИЛИ: Внести изменения в сведения об уровне ответственности члена
саN{орегулируемой организации по обязательствам по договораN{ строительного подряда, по
договорtlм подряда на осуществление сноса объектов кЕшитального строительства, закJIючаемым с
использованием KoHKypeHTHbD( способов заключения договоров, содержащиеся в реестре членов
Ассоциации в отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью
(<ЮМА>, ИНН 5045069925, после внесения тшеном саморегулируемой организации взноса в
компенсационный фоrrд обеспечения договорньrх обязательств Ассоциации в размере 200 000
(.ЩвecтитьIcяч)pyблей@TвеTcTBeннoсTитIленaсaМopeгyJIиpyемoйopгaнизaции).

Председательствующий

Секретарь

Батраков А.В.

Панова Л.М.